[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2020 года

№ 79
пгт. Забайкальск

Об установлении на территории муниципального района  «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуаций связанной с эпидемией коронавируса на сопредельной территории КНР, пресечения вероятного распространения заболевания та территорию муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Установить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 28.01.2020 года до особого распоряжения, режим функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность»;

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» рассмотреть вопрос об установлении режима повышенной готовности в границах соответствующих поселений;

3. Главе городского поселения «Забайкальское» Ермолину О.Г.:

- организовать взаимодействие с руководством  таможни пгт. Забайкальск,  территориального отдела управления Роспотребнадзора Забайкальского края в Забайкальском районе  и ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» по обозначенному вопросу.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов